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ALTINBAÞAK, Ahmet Hüsrev

il gi le nen Hüs rev Efen di bu se bep le kırk 

beş yı lı bu lan bir in zivâ ha ya tı ya şa dı. Sa id 

Nur si’nin Kur’an’da ki tevâfuk ça lış ma sın-

da ona yar dım cı ol du, böy le ce tevâfuk lu 

mus haf-ı şe rif şek li or ta ya çık tı.

1960 yı lın da Sa id Nur si’nin ve fa tın dan 

son ra Hüs rev Efen di, Risâle-i Nûr’un neş-

ri ne yö ne lik hiz met le ri ni ya kın ar ka daş la rı 

ve çev re sin de top la nan ye ni ne sil Nur ta-

le be le riy le be ra ber sür dür dü. 1960’lı ve 

1970’li yıl lar da Is par ta’da ki evi ta le be ve 

zi ya ret çi le rin uğ rak mekânı ha li ne gel di. 

Bu ara da 1960, 1964 ve 1971’de top lam 

dört yıl ha pis yat tı. 1971’de en ya kın ta le-

be le riy le bir lik te gir di ği Es ki şe hir ha pis ha-

ne sin de üç yıl kal dı. 1974’te ha pis ten çı-

kın ca tevâfuk lu mus ha fın ba sı mı için Hay-

rat Vak fı’nı kur du. Üç yıl bu vak fın ça tı sı 

al tın da hiz met le ri ni sür dür dük ten son ra 

20 Ağus tos 1977’de İs tan bul’da ve fat et ti 

ve Is par ta’da Do ğan cı Me zar lı ğı’nda def-

ne dil di. Hüs rev Efen di’nin do kuz defa yaz-

dı ğı tevâfuk lu mus haf Hay rat Vak fı ta ra-

fın dan 1984 yı lın dan iti ba ren İs tanbul’da 

neş re dil miş, bir sü re son ra Risâle-i Nûr’un 

Arap ve La tin harf le riy le nüs ha la rı, ar dın-

dan da baş ta Arap ça ol mak üze re di ğer 

dil le re ya pı lan ter cü me le ri ba sıl mış tır. 

Hüs rev Efen di’nin Risâle-i Nûr hiz me tin-

de ki bü yük gay ret le ri se be biy le Sa id Nur-

si’nin mek tup ve eser le rin de ken di sin den 

500’ü aş kın yer de bah se dil mek te dir. Said 

Nur si’nin ay rı ca onun mek tup la rın dan olu-

şan bir ki tap der le ye rek bu nu “Yir mi Ye-

din ci Mek tub’un Zey li” adıy la Risâle-i Nûr 

Kül liyâtı’na da hil et me si bu özel il gi nin 

bir baş ka te za hü rü dür.
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İs tan bul’da or du ya alın dıy sa da ya şı kü çük 

ol du ğundan cep he ye gön de ril me di. Dört 

yıl son ra gö nül lü ola rak ka tıl dı ğı Millî Mü-

ca de le’de batı cep hesin de Yu nan lı lar’a kar-

şı sa vaş tı. Ma ni sa ya kın la rın da esir düş tü 

ve üç yıl bo yun ca Kor fu ada sın da esir kal dı. 

Esa ret dö nü şü Is par ta’da ma li ye, sağ lık 

iş le ri ve ta pu da ire le rin de ça lış tı. Is par ta 

mer kez, Şar kî ka ra ağaç ve Ke çi bor lu’da se-

kiz yıl me mu ri yet te bu lun du.

1931’de, beş yıl dan be ri Is par ta’nın Bar la 

ka sa ba sın da sür gün de bu lu nan Said Nur si 

ile ta nış tı ve me mur luk tan isti fa ede rek 

ken di ni onun ye ni te lif et me ye baş la dı ğı 

Nur Risâle le ri’ni ya zıp neş ret me ye ada dı. 

Ye ni harf le re kar şı me sa fe li du ran Sa id 

Nur si risâle le ri ni Arap harf le riy le yaz dı rı yor 

ve ta le be le rin den de bun la rı el le ya za rak 

ço ğalt ma la rı nı is ti yor du. Hüs rev Efen di, 

Nur Risâle le ri’nin ço ğal tıl ma sı için yo ğun 

bir ça lış ma içi ne gir di, evi ne ka pa na rak bü-

tün vak ti ni risâle le ri ço ğalt ma ya ayır dı ve 

bir ay da on dört ki ta bı bi tir mek su re tiy le 

bü yük bir ba şa rı or ta ya koy du. Za man la 

is tin sah et ti ği risâle le rin sa yı sı yüz le ri bul-

du. Sa id Nur si çe şit li eser le rin de onun bu 

alan da ki hiz met le ri ni de fa lar ca di le ge ti-

rip tak dir et ti ve ken di si ne kar şı olan özel 

ya kın lı ğı na vur gu yap tı (a.g.e., I, 428, 452, 
454, 455; II, 463; Şua lar, s. 553; Kas ta mo nu 
Lâ hi ka sı, s. 3, 105; Mektûbât, s. 238; Bar la 
Lâhi ka sı, s. 64). Hüs rev Efen di ay rı ca, öğ-

ren ci ler ta ra fın dan ya zı lan ve ya tek sir le ço-

ğal tı lan eser ler de ki yan lış la rı tas hih et me 

işin de yar dım cı ol du. Sa id Nur si de onun 

risâle ler hak kın da ki fi kir le ri ne ve ka rar la rı-

na iti bar et ti, ken di si ne risâle ler üze rin de 

de ği şik lik ve dü zelt me yap ma yet ki si ver di 

(Şua lar, s. 602; Kastamo nu Lâhi ka sı, s. 67; 
Be di üz za man Sa id Nur sî, II, 953, 954).

Sa id Nur si ve ta le be le ri nin Es ki şe hir, 

De niz li ve Af yon’da hap se gir dik le ri yıl lar-

da Ah met Hüs rev de on la rın için de yer 

al dı. Sa id Nur si bu dö nem de Bar la, Kas ta-

mo nu ve Emir dağ gi bi yer ler de sür gün de 

ve sı kı ta kip al tın da iken Hüs rev Efen di 

on dan ge len tâli mat lar doğ rul tu sun da 

Risâle-i Nûr neş ri ya tı nı ve risâle ler le il gi li 

hiz met le ri Is par ta’da ye ri ne ge tir di. Bu 

fa ali yet le ri sa ye sin de Risâle-i Nûr ta le be-

le ri ara sın da za man la “üstâd-ı sânî” di ye 

anıl ma ya baş lan dı. Ni te kim Is par ta Cum-

hu ri yet Sav cı lı ğı’nın 1956’da Sa id Nur si ve 

sek sen üç ta le be si aley hin de ha zır la dı ğı 

id di anâme de onun üstâd-ı sânî ola rak ta-

nın dı ğı hu su sun da ken di ik ra rı nın, ay rı ca 

çe şit li de lil le rin bu lun du ğu ifa de edil mek-

te dir (Be di üz za man Sa id Nursî, III, 1136). 
Tevâfuk lu mus ha fın ya zıl ma sı işiy le de 

[Mü nih 1951], s. 23-27); Do ğu Tür kis tan 

İn san lık tan Yar dım İs ti yor (İs tan bul 
1971); Do ğu Tür kis tan Da va sı (İs tan-
bul 1981); Esir Do ğu Tür kis tan İçin: İsa 

Yu suf Alp te kin’in Mü ca de le Ha tı ra la rı 

(der. M. Ali Taş çı, İs tan bul 1985); Unu-

tu lan Va tan Do ğu Tür kis tan (İs tan bul 
1992); Esir Do ğu Tür kis tan İçin-2, İsa 

Yu suf Alp te kin’in Mü ca de le Ha tı ra la rı 

(1901-1949) (haz. Ömer Kul, An ka ra 2009); 
Esir Do ğu Tür kis tan İçin-1, İsa Yu suf 

Alp te kin’in Mü ca de le Ha tı ra la rı (haz. 
Ömer Kul, An ka ra 2010).
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Is par ta’da doğ du. Ba ba sı Meh med Efen-

di, an ne si Ay şe Ha nım’dır. Os man lı dev ri 

Is par ta va li le rin den Ha cı Ed he moğlu Ali 

Ağa’nın to ru nu dur. Ye şil sa rık lı lar diye bi-

li nen ba ba ta ra fın dan so yu nun Hz. Ebû 

Be kir’e, Hâfı zı kurrâlar ola rak bi li nen an ne 

ta ra fın dan ise Hz. Hü se yin’e ulaş tı ğı kay-

de di lir (Be di üz za man Sa id Nursî, I, 405). 
Ah met Hüs rev genç lik yıl la rın da zi kir mec-

lis le ri ne ka tıl dı. 1916’da Is par ta İdâdîsi’ni 

bi tir dik ten son ra I. Dün ya Sa va şı’nda 
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